Kombination
1
Irr
tu
m
 s
ow

6
OG 60 + GT 5
Bestellbezeichnung
OG60 DN    + GT5.05L/4
 Leerlauf-
spannung
      07 7 mV pro
U/min
      09 9,5 mV pro
U/min
      10 10 mV pro
U/min
 Betriebsspannung / Signale
     CI 9...26 VDC / Ausgangsstufe
HTL (C) mit invertierten
Signalen
     TTL 5 VDC / Ausgangsstufe TTL
mit invertierten Signalen
     R 9...26 VDC / Ausgangsstufe
TTL mit invertierten Signalen
  Impulszahl - siehe Tabelle
 Ausgangssignale
  DN K1, K2, K0
Drehgeber und Tachogenerator kombiniert
Vollwelle mit Servoflansch
10…10000 Impulse pro Umdrehung
Inkrementalgeber mit Tachogenerator
Typ Leerlauf-
spannung
Min. erforderlicher Lastwiderstand in Ab-
hängigkeit vom Drehzahlbereich [U/min]
Max.
Betriebsdrehzahl
Anker-
Widerstand
Anker-
Induktivität
0-3000 0-6000 0-nmax
U0
[mV/U/min]
RL
[kΩ]
RL
[kΩ]
RL
[kΩ]
nmax
[U/min]
RA (20°C)
[Ω]
LA
[mH]
GT5.05L/407 7 ≥10 ≥23 ≥65 10000 240 45
GT5.05L/409 9,5 ≥18 ≥44 ≥121 10000 410 80
GT5.05L/410 10 ≥20 ≥48 ≥133 10000 430 85
Überlagerte Welligkeit (für τRC = 0,3 ms): ≤0,7% (Spitze-Spitze) ≤0,35% (effektiv)
Daten nach Typ
U(n)
-U(n)
-n n
RA LA
U0(n) U(n) RL C
R2A1
2A2Tachogenerator
U(n) = U0(n)  RL	 ≈	 U0(n) for R > RL >>  RA
  RA + RL
τRC	≈	R	·	C τA	≈
LA